
 

 

Komentarz do Ewangelii 

 
Dzisiejsza uroczystość została ustanowiona na pamiątkę ogłoszenia dogmatu 

o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Dogmat ten został 
ogłoszony przez Piusa IX w 1854 r. i wyrażał przekonanie Kościoła 
o Niepokalanym Poczęciu Maryi, w które Kościół wierzył już od wieków. 

Było to nieraz sporem teologów, ale biorąc pod uwagę Tradycję Kościoła, 
Papież ostatecznie stwierdził i nakazał przyjąć tę prawdę o Maryi. W ten 

sposób stała się ona treścią naszej wiary. Pięknym potwierdzeniem tego 
dogmatu były objawienia w Lourdes, które wydarzyły się raptem cztery lata 
po jego ogłoszeniu. Maryja mówi w nich o osobie: „Jestem Niepokalanym 

Poczęciem”. 
Częścią naszego życia jest pragnienie, by być „kimś” przed innymi. Chcemy, 

by ludzie nas ocenili pozytywnie przez czyny, których dokonujemy. Możemy 
przekładać takie myślenie także na relację z Bogiem. Na przekór temu 
Kościół daje nam dziś przykład Maryi. Ona nie miała swoich ludzkich wizji 

czy koncepcji. Ona nie chciała być „kimś” przed Bogiem, ale była pokorną 
służebnicą. Ona rozpoznała siebie jako „nic” przed Bogiem, a przez to mogła 

od Niego „wszystko” przyjąć. W dzisiejszej Ewangelii mówi: „Jakże się to 
stanie, skoro nie znam męża?” (por. Łk 1, 34). Tym samym potwierdza, że nie 
widzi innego rozwiązania jak tylko Boże. Maryja jest Niepokalanie Poczęta 

i nie ma grzechu pierworodnego. Nic Jej nie odciąga od Bożego planu. Widzi, 
że tylko ufność Bogu może pozwolić Jej podjąć misję bycia Matką Bożego 

Syna. Staje się dla nas przykładem ufności i potwierdzeniem, że zawsze 
jesteśmy wartościowi w oczach Bożych, a otwartość na Boży plan uzdalnia 
nasze serca do zauważenia, jak wielką wartością jest Boża miłość. 

ks. Jakub Zinkow 
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40-824 Katowice, ul. Barlickiego 2, tel: (32) 254 16 13   

OGŁOSZENIA 
7. Sobota 

• 16:00  Spotkanie pt. „Na nowo w świetle nadziei” – dla osób po stracie bliskich. 
Spotkanie będzie okazją do wspólnej refleksji, rozmowy i wsparcia w duchu 
wiary i nadziei (Wieczernik - przy kancelarii). 

8. Niedziela Gaudete:  
• Będziemy gościć w parafii s. Annę Bałchan, która pomaga kobietom i ich 

dzieciom dotkniętych przemocą oraz ich rodzinom. Myśl proboszcza jest taka, 
abyśmy jako parafia stale patronowali tym działaniom dając wsparcie materialne 
a być może ktoś będzie chciał być wolontariuszem. Mamy nadzieję, że z tego 
spotkania zrodzi się dłuższa historia, może przyjaźń. W tą niedzielę siostra Anna 
opowie o działalności pomocowej oraz na koniec Mszy będziemy mogli ją 
wspomóc materialnie. Proponujemy zamienić wspieranie projektu Rodzina 
Rodzinie na ten cel jeśli parafianie nie wyrażą sprzeciwu. Prosimy dać znać. 

• 16:00 Mszą Świętą rozpoczyna się spotkanie dla bierzmowańców. 
• 17:00 Koncert premierowy: “Światłość Nadchodzi: Muzyka Adwentu na Nowo” 

to wyjątkowy koncert łączący tradycyjne pieśni adwentowe z muzyką 
improwizowaną. Paweł Płoskoń (lira korbowa, elektronika) i Karolina Śleziak 
(głos) stworzą niezwykłą opowieść, w której dawne melodie przeplatają się 
z nowoczesnymi brzmieniami. Tajemnicze  brzmienia liry korbowej spotkają się 
ze współczesnymi dźwiękami elektroniki i głosem, zapraszając słuchaczy do 
chwili zadumy i medytacji. Nie będzie nieszporów. 

• Zapraszamy do kawiarenki w domu parafialnym. Chętne osoby, które mogłyby 
upiec ciasto lub pomóc w obsłudze na miejscu, prosimy o zgłoszenia przez 
formularz lub w kancelarii. 

• Dzień otwartego podziemia. Po Mszach pod zakrystią będzie można zobaczyć 
urządzenia, które ogrzewają kościół, magazyny energii oraz urządzenia sterujące. 
Przewodnikami będzie nasza ekipa hausmajstrów. 

9. Roraty są codziennie od poniedziałku do piątku o godz. 18:00. We wtorki i piątki 
będzie po Mszy kakao i coś do przegryzienia dla dzieci w Domu 
Parafialnym. W adwentowe piątki o 19:30: zapraszamy na Roraty dla Dorosłych 
zatytułowane: “Gdzie się włącza światło?”. Prosimy zabrać lampiony. 

10. KOLĘDA. W weekendy zaczynamy o godz. 14:00, w tygodniu od 15:30. W tym roku 
idziemy zawsze od najwyższego piętra. Można się zapisać na kolędę dodatkową. 
Z powodu kolęd, w weekendy i w tygodniu popołudniu, zostaje jeden ksiądz. 
W związku z tym może być trudniej o spowiedź. Prosimy, aby przychodzić 30 min 
przed Mszą, ponieważ z powodu prowadzenia Rorat ksiądz wcześniej wychodzi 
z konfesjonału. 

11. W czasie kolędy rozdajemy ankiety, ponieważ zależy nam na poznaniu Waszych 
opinii i oczekiwań. Ankiety można również zabrać z kościoła i wrzucić do skrzynki 
przy probostwie lub wypełnić online. Dziękujemy za każdy przekazany głos! 

12. Z tyłu kościoła samoobsługowo można zakupić świece Wigilijnego Dzieła Pomocy 
Dzieciom (małe 10 zł, duże 17 zł), pakowane hermetycznie opłatki wigilijne (małe 5  zł 
i duże 10 zł), kartki świąteczne (ofiara za nie jest na funkcjonowanie grupy Dzieci 
Maryi) oraz kalendarz misyjny. 

13. Nauczycieli zapraszamy na Adwentowy Dzień Skupienia w gmachu Wyższego 
Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach w najbliższy czwartek 12 grudnia 
o godz. 16:00. Szczegółowy program w mediach. 

14. WYJAZDY PARAFIALNE. Są miejsca na Zimowisko parafialne. Szczegóły i zapisy 
przez stronę parafii. Niebawem będzie informacja o Wakacjach z Bogiem. 19.01. 
o godz. 13:45 organizowany jest wyjazd do teatru w Cieszynie na Jasełka . Koszt 100 
zł. Zapisy w kancelarii. 

PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 
Godziny pracy kancelarii: 

Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  
(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 

Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 



INTENCJE 

UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP (2. NIEDZIELA 
ADWENTU) 

18:00 M Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 M Za + Genowefę Wyciszkiewicz we wspomnienie urodzin  
NIEDZIELA 08.12.2024 

07:00 K Za + Jana Bryłkę i ++ rodziców 
08:30 O Za + Jadwigę Mańka  

10:00 J 
Za ++ męża Emila w 9. r. śmierci, Jana, Bronisława, Adama, Balbinę, Marię, 
Kamilę Wójcik, Adama, Wiktorię, Mieczysława i Teresę Owczarek  

11:30 K 
W intencji Erwina Grzegorzek z okazji 85. r. urodzin, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalsze, o opiekę dobrego Boga i dary Ducha Świętego 
(TD) 

16:00 M 
Za ++ rodziców Helenę i Tadeusza Wróbel w kolejne r. śmierci, męża Leszka 
Skibę w 10. r. śmierci i jego rodziców Sylwię i Romana Skiba w kolejne r. 
śmierci 

18:30 M 
W intencji Sandry i Bettiny, Szymona oraz Marii z okazji urodzin, z prośbą 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

19:15 M Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

PONIEDZIAŁEK 09.12.2024  

07:00 O 
Za ++ męża Jerzego Serwotkę, rodziców Lucynę i Zygfryda Tytoń, teściów 
Jadwigę i Jana Serwotkę, dziadków obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące  

07:00 M Za ++ Adama Misiak, Irenę i Tomasza Dyszlewskich oraz dziadków z obu stron  

07:00 J Za + Zdzisławę Gryf od chrześnicy Krystyny z rodziną  
18:00 K Za wspólnotę Dzieci Maryi 

WTOREK 10.12.2024  
07:00 J Za + Jolantę Nalepka od Barbary i Henryka Pawełek  

07:00 O Za + ojca Pawła Miśtura  

07:00 K 
Za ++ rodziców Rozalię i Józefa Czerwińskich, brata Herberta oraz szwagierkę 
Marię Latacz 

18:00 M Za ++ Gertrudę, Władysława i Andrzeja Borzyszkowskiego  

ŚRODA 11.12.2024  
07:00 M Za + Irenę Drobnik w r. śmierci 

07:00 K O łaskę uzdrowienia duszy i ciała oraz nawrócenie Szymona  

07:00 J 
Za ++ rodziców Marię i Mieczysława Wolak, Stefanię i Romana Strąk i siostrę 
Janinę z mężem Strużyna  

10:00 J 
Msza dziękczynna Parafialnego Klubu Seniora, za wspólne spotkania 
i szczęśliwe pielgrzymowanie szlakami wiary, aby zbliżające się Boże 
Narodzenie rodziło się w naszych sercach  

18:00 O Za ++ babcię Magdalenę Łajczak oraz Irenę, Renatę, Eugeniusza i Józefa  
CZWARTEK 12.12.2024 
07:00 K Za + Iwonę Liberską od kuzynki Barbary Bobak 

07:00 J 
Za ++ męża Ryszarda, rodziców Gertrudę i Augustyna, brata Romana z żoną 
Jadwigą, Franciszkę i Gertrudę oraz za ++ kapłanów 

07:00 O Za + Zbigniewa Zebrałę od kolegi Krzysztofa z Chełmka  

18:00 M 
Za + Cecylię Mikołajczak w kolejną r. śmierci, ++ Mariana Mikołajczak, Leszka 
Raborskiego oraz Piotra Kaniowskiego 

PIĄTEK 13.12.2024 Wspomnienie św. Łucji, dz. i męcz. 

07:00 O 
Za ++ rodziców Janinę i Mieczysława Makulskich, za ++ rodzeństwo, dziadków 
z obu stron, Mariana i dusze w czyśćcu cierpiące 

07:00 M Za ++ Zofię i Franciszka Baca  
07:00 J Za + Iwonę Liberską od cioci Elżbiety z rodziną  

17:00 K Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

18:00 K 
Za ++ Zofię i Józefa Pęcherek w kolejne r. śmierci oraz ++ Andrzeja i Danutę 
Pęcherek 

19:30 K Za + męża Andrzeja Broda oraz ++ rodziców z obu stron  

SOBOTA 14.12.2024 Wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezb. i dK 
07:00 M Za + Iwonę Liberską od Hanny Radziszewskiej z rodziną  

07:00 J Za + Mariana Habasa od sąsiadów z ul. Grabskiego 19  
07:00 K Za ++ rodziców Teresę i Franciszka Ficek oraz Wiktorię i Zenona Peczyńskich  

3. NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE 

18:00 O Nabożeństwo do Matki Bożej 
18:30 O Za + Stanisławę Chrapek w r. śmierci, ++ rodziców z obu stron oraz ++ z rodziny 

NIEDZIELA 15.12.2024 

07:00 J 
Za ++ Genowefę, Irenę, Ignacego, Aleksandra, Adama Kozickich, Bogusławę 
Pelka, Lucynę Kiełtyka i dusze w czyśćcu cierpiące 

08:30 M Za + matkę Janinę Bajor 
10:00 K Za + Krystynę Marcinek w 8. r. śmierci 

11:30 J 
W intencji Adama z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę św. 
Józefa  

16:00 O 
Za ++ ojca Karola Latusik, mamę Elżbietę Latusik, męża i ojca Krzysztofa 
Dasiak ++ z rodziny Rugor 

18:00 O Nieszpory 

18:30 O 
Za ++ rodziców Zofię i Mieczysława Mrozowskich oraz ++ z rodziny Bialik  
i Mrozowskich 

19:15 O Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

OGŁOSZENIA 

1. Niedziela : 

• 17:00 Zapraszamy na mocne wydarzenie muzyczne: koncert finałowy I edycji 
Warsztatów Gospel. Z tego powodu nie będzie nieszporów. 

• Zbiórka na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Jak zawsze prosimy 
wolontariuszy, aby na koniec Mszy stanąć przy drzwiach z koszykami, które są 
w pierwszej ławce. Można je zabrać teraz lub podejść później. 

• Do dzisiaj przynosimy artykuły zakupione na akcję „Dzieciątko”. Paczki zostaną 
doręczone przez wolontariuszy w sobotę 14 grudnia. Cieszymy się, że chętnych 
było dużo więcej niż losów. 

2. Poniedziałek:  

• 18:00 Msza roratnia będzie miała szczególny charakter ponieważ będzie to święto 
Dzieci Maryi i będziemy świadkami wręczenia medalików. Po Mszy będzie 
świętowanie w auli domu parafialnego. 

• 18:45 Zapraszamy na spotkanie pt.: "Jak przeżyć Adwent z umiarem?". Jest ono 
przeznaczone dla zainteresowanych tematem odchodzenia od nadmiernej 
konsumpcji i skupieniu się na lepszym przeżywaniu chrześcijańskiej duchowości 
(Wieczernik - przy kancelarii). 

3.  Wtorek: 18:45 Krąg biblijny.(Rozdziały 30-32 Księgi Izajasza)   
4. Środa: 10:00 Msza św. i świąteczne Spotkanie Parafialnego Klubu Seniora. 
5. Czwartek:  

• 18:45 Spotkanie Odnowy w Duchu Świętym. 

• 18:45 Zapraszamy kobiety na spotkanie integracyjno-informacyjne o Pogłębiarce 
i Przestrzeni kobiet. Będzie to czas w kobiecym gronie (Wieczernik - przy 
kancelarii). Należy się zapisać przez media. 

6. Piątek: 

• 18:45 Spotkanie Koła Misyjnego. 
• 19:30 Roraty dla Dorosłych. 

 


